
ANO V - EDIÇÃO 910 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 4 DE FEVEREIRO DE 202588

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: F88019C8B5BB4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI 

CNPJ: 01 .612.622/0001- 33 

TERMO OE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Púki pfú$úntú lúmJO, o Proluito Municipal do Bot4nla do P1.)ul, Estado do Pfaul , no uso das atriburçõ,H; qUl!I são oontoridas pela 

logislaçlo em v,gof, O&,pOC;ialmeflle pM) a,t_ 71, lnctSO IV. da Let n6 14, 1331'21 , l'MOIV4' ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

N" 032/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nª 080/2024, CUjO objeto ê a "CONSTIT\JIÇÃO OE SISTEMA OE REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAi. AQUISIÇÃO DE COMBUSTNEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE B ETÂNIA 

00 PIAUI- PI, VISANDO ATENDER A FROTA OE VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICIPIO OE BETÂNIA DO PIAUI 

• Pln, confonne COfld!ÇõéS e e>tiQênelas Htabek!cklM no EdMI e seus oncxos. li cmp~ POSTO MATEUS COMBUSTIVEL E 

DERIVADOS OE PETROLEO LTDA - EPP, lnacrlt■ na C.N.P.J.(MF) aob o n.• 47.930.505ttl001 -1i. 

Desse modo, satisftl:cenóo â lei e 1!10 mérito, HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP NO 032'202.f., PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N• 080/2024 8 empresa POSTO MATEUS COMBUSTIVEL E DERIVADOS OE PETROLEO L TOA - EPP, 

lnacrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.• 47.i30.505'0001 •1i, com os seguintes~ e 'lalofes: 

CONSTITUIÇAO DE SISTEMA DE REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO OE COM8USTIVEIS, 
COM FORNECEDORES NA CIDADE OE BETÂNIA 00 PIAUI - PI, VISANDO ATENDER A FROTA DE VElcULOS E 
MÁQUINAS PESADAS 00 MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PlAUI - Pt 

ITEM DESCRICAO DOS 
MARCA UNO QTD DESCONTO% V. UNIT V. TOTAL 

SERVfÇOSIPROOUTOS 

' DIESEL S-10 PETROBAHIA L 200.000 1 S,9697 1 193.940,00 

2 GASOLINA COMUM PETROBAHIA L 70.000 1 IS.6113 523 017.00 

l DIESEL S-500 PETROBAHIA L 90.000 ' 5,84 10 408.870.00 

h:,411LUS1do um vakw globat RI 2.125.827 .oo (dois mllh6", c.nto • vlnt• • ctnço mll • oftoc:itntot • wlnt• • set• rHls), vanc:odora 

dosto certame no1, tef1T106 da Ata de SeM6o de Julga~10. 

Encaminho so os autos para a ~ de çentn,to ou e,'nlt$ào, CHI inslnJ~IO comPf;llente. 

OctMla do ~I (PI), 17 de janeiro de 2025 

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauf-PI 
CEP: 64 .753--000 - Fone : (89)3497-0005 

ID: D64E5E45EDA14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 

01 .612.622/0001 - 33 

EXTRATO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO OE PREÇOS N• 001/2025 

OJ\TJ\ OJ\ SESSÃO: 08/01/20 25 
HORÁIUO: 0911 :UUmln 
l 'IU::'.GOl:!IHO: ANTONIO l 'l:!H IUi lRA ue MA(; ~IJO IUNIUI{ 
ADJll DICAÇÃ0/1 IOMOI.OGAÇÃO: 17/01 /2025 
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2025 

Ala do Regisl ro do PntQOS, que ontm si celebram, de um lado o Municlpio de barão de Belflnte do Piau1 • PI. 18 de outro lado a 
eMpresa 
POSTO MATEUS COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETROLEO LTDA • EPP, voncedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual 

lem po, objeto: "CO NSTITUIÇÃO DE SISTEMA OE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE OE BETÂNIA DO PIAUI - PI , VISANDO ATENDER A FROTA OE 
VEÍCULOS E MÂQUINAS PESADAS 00 MUNICIPIO OE BETÃNIA DO PIAUf • PI '". 

o MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI. pessoajurldica da direito püblico interno. com seda na Francisco Oi&lmondes. aln. C&fllro, 
Belânla do Plaul•PI , loscrlto no CNPJ sob o N.• 01 .612.622/0001-33, neste ato repreHnlado por sou Pmfeílo. o Sr. lj<)Rev11n Coelho 
Oatnaseéno. t:,ra.sllêiro. eil,S.tll'!O. ré.Sk'!énté ê OOn'IICilladO nê.Sta eielê<'.lê dê Bêl:lnla dO Plaul, EstMO Cio PIMJI, no uso da competência 
qve lhe foi atrlbuld.- regiment.llmente. e, em se<:i\.tênda, de&lgmido $Implewiente CONTRATANTE e. de outro lado a empresa 
VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA R.EGISTRO OE PREÇOS tr 032/2024, POSTO MATEUS COMBUSTIVEL E 
OERIVAOOS DE PETROLEO LTOA • EPP, lnscrillll no C.N.P.J .(MF) sob o n .º 47.930.505/0001-19, estabeleçid.s Ili! cld<1de de 
Belãnla do Piaul. PI. â Avenida José Inocêncio. 55. Centro, que apresenlou os documentos eKigktos por lel, nes1e Blo represenl8do 
p(N' seu SiX:io $(1mlnislr$CIOr' o Sr. Jarbas Oliveira Oe Almeida , btA$il13iiro. CA$1100, 43,mpresêrio, port.11d0r da CNH: n" 2003009135281 
OETRAN-PI e CPF: n• 005.322,853-79, rosidonto o domldllado na cidade de Paulistana - P I, na Aveiida Marect,al Deoctoro. n• 698. 
Estação, CEP: 64. 750-000. e daqui por diante ~nomlMda slmp1&smenIe CONTRATA DA, tendo em vista o ;1.J19-11men10 d3" Pfflgoeiro 
e Equipe de Apoio datado de 06.0 1.2025, objelo do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N'" 032/2024. (kllvldamento homologado pela 
Auloridade Competente. no PROCESSO ADMINISTRATIVOS N• 080/2024. e em observànci8 às disposlÇõêsda Lelnº 14.133/2021, 
d41 L•l Compl•mtontt1r n° 12312006, do Decreto Federt1l nº 11 ,4621.2023 e o Decreto Munlcip,8I n• 034/2023, resotvem celebrar a 
pt~onte ATA OE REGISTRO DE PREÇOS. modianlo as cl;liUGulas o condiçõos a seguir onuncla<h18: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - 00 OBJETO 

1.1. A prc-sonto Ata do Registro do Preços tom por objoto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE R:EGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÃNIA 00 PIAUI - PI, 
VISANDO ATEN DER A FROTA DE VEICULO$ E MÁQUINAS PESADAS DO MUNICÍPIO OE BETÃNIA DO PIAUÍ· PI". 

1.2 E&tél Ala de Registro de Preço$ vinC1.1 la-&e ao Edital do Preg3Q, ldentifleétdo no p,e3,mt;ulo e à proposia vencedora, 
lndependenIemenIe de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

2 .1 O prazo de vigência da ata de registro de preços &erá de um ano, contado do primeiro d~ útil wbsequenle à d818 de divulgação 
no O!Mo Ofldol d3s Prefeitur3s Pl3ulenses. e poderfl ser ptotr<>g3do por lgu~, perlodo. desde q Je comprovado que o preço e 
vanuijoso. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

3.1 0 p~ g1obald& presente ATA DE REGISTRO OE PREÇOS 6de R$ 2.125.827,00 (dois mll~a. cento e vlnl& & cinco mll 
e o itocan toa a vinte e sete reala). 

Rua Francisco Delmondes., s/n, Centro, Betânia ao Plaul - P'I 

iii~ DIÁRIO OFICIAL 
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA • PI 

0 1 .612.622/0001- 33 

3.2 O p,eço unltarlo regl5trado, a e5PeClficaç3o do objeto, a Qu<1ntid.M.1e e a5 demê11$ cond!çOe5 ofertadH n<1 prOP()$\él do as que 
&eguem: 

CONSTITUIÇAO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS, 
COM FORNECEDORES NA CIDADE DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, VISANDO ATENDER A FROTA DE VEICULOS E 
MÂQUINAS PESADAS DO MUNICfPIO DE BETÃNIA DO P lAU f - PI. 

ITEM 
DESCRIÇÃO 00S 

MARCA UND QTD DESCONTO % V. UNIT V . TOTAL 
SERVIÇOSJPROOUTOS 

1 

2 

3 

OIESELS-10 PETROBAHIA L 200.000 1 5,9697 1. 193.940,00 

GASOLINA COMUM PETROBAHIA L 70.000 1 5,81 13 523 .017 ,00 

DIESEL S-500 PETROBAHIA L 90.000 1 5,8410 408.870,00 

1) A llbcraçJ.\o 11c r.r:'l adstrita à ln dlc.-.çJ.\o d e d o r.-.çJ.\o orçamcnrarl rt que s u s t en rnrJ.\ a d es p es.-. c m 
con fnrmldnde co m n pl;:,n eJ:,n1entn re:1 tl:,,.;1do i,::irn o exercfc lo vigente. h e m cnrnn rar:1 n segu i nte nn c:, so 
de prnrrnc:,ç!ln d:, Mil d e necis trn: 

2) O s lums e m regiNtrn dt!stin:,m-se :1 c:nntr:-itnl'I r el:-itivnN n o uxer c:fc: l n do nnn d e 2025/2026, A Am d e 
Rogisu·o te m v o1lidndo d o 1 2 (do.-:o) m osus, co ntados dn publicnçao d ot1 lo ox ln 1to; 

3) As c I11 prv:..as Bcn c íi c.: l .i l'las s:iu dct<:11tu1.as d ;1 cxpi;:cwt l va do dirVhl) c m Igua is ci.:mdlc;Uvs c<msldcr•111do 
par(& cfcí t v di;: lib1.•1-a,;lo; 

4} Os s oervlçus scrGo p res ta d os. conrormc dcfü1ldo n o Edital, na Ata d a SRP: 
S} O órJ.:ão/1mte Í;,trá a solicitação dos serv iços/ bens co n íorme a sua nocessld~u.le e de acordo co m a 

d lsponibilidad c d e rccun.os o rçamentários; 
6) U p O:!did f) d ':! llheM.1ç.;\o deve ser dlrlgl(IQ a(, Setor de t. lclt<1çôes e Cnntr~IQS Adruh•i~tra tlvoJi: (1i•e n 

rllstrlb 11 l r :io ao G ere ,, r:lad(,r tio S RP; 
7) As cópias d os d ocuine nt·os (li ber nção. có pi a d o Extrato Parda l e n cópi a d:11 Ara de Registro ), d e ve m fozer 

partc integ1·an te do Processo Adm in istrativo. a fim d ,:, instn..1f• lo n d cqunda m en t c; 
8) A J\ta d ,:, R g is t,·o de P1·cços do PE SRP N"'. 032/2024· h1tcgra estc Ex t rr. to Parcia l corno se 11c le estivcssc 

transcrita par::i tod o s os efei tos. n o teor con tido n o Processo Admlnlstrmlvo 080/2021: 

O lici ta nte vencedor do presente certan1e fi c:a obrigado o foi-necer os Itens o fert ados de ocordo co1n as 
cspc.:cln1.-.i,;:ücs 1.: 111 sua vr"Opu~ta de.: v1•1.:cos e.: proec;us víc.:rti:r.dus; 

• • 

Anton io ícrni·lra de Macedo Jun ior 

Agc,nc d e- C01ltr.\t."IÇ':\O 

Rua Francisco Detrnondes, s/n, Centro, Betanla do Plaul · PI 

1D: 967C2AAF26154 

BÉTÂNIA 
~4Ç) _PIAYI 

1 
ESTADO DO P1AUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ 
CNPJ 01 .6 12.622t0001 • 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 008/2025 
DISPENSA OE LICl'l'AÇÃO Nº 001/2025 PMBP 
PROCESSO ADMI NISTRATI VO Nº 001/202S 

OBJETO: .. CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO SERVICOS OE FORN ECIM ENTO 
PARCF.I.AOO D E URNAS FUNERÁRIAS, INCI.UINDO NO FORNF.CJMF.NTO A PREPARAÇÃO DO CORPO OU 
MP.MRROS, TRANSPORTI~ E Df:MAIS P. N CA RGOS. PA llA ATENntMBNTOAOS MUNíc11~1~s ~M SITUAÇÃO D~ 
VULNERAUILIOADE SOCI/\L. A PI M O E Gl\kANTIR O I\TBN OI M~NTO AOS USUÁRI OS QUE NECESSITEM 
OE:STE: B~NSflÍCIO, CONCEDIDO MEOII\NT E AVI\LIAÇÃO OI\ Tí=:CNI CA SOCII\L DO CRAS • .PARAA1't::NDt::M. A 
D l?:MANDA DA S1:-:CllETAHIA MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL DO MUNlCIPIO DE BETÂNIA 00 PIAUI -
PI ~. 

CONTRATANTE: O MIJNlclPI O DE BETÃNI A DO P I AUf- PI. llCSSoa jurídi ca d e direito ll(1bll r;Q i n ten lQ.r;om 

sede n;i Fra ncisco Oelmond es. 5/n.Centro. Uetl1nl.a do Pl:iuf-PI. In scrito n o CNPJ 5ob o N.º Ol .6tZ.622/000l -
33, nes te ato 1·c11rcse m ai:lu por seu Prcíchu. o Sr. ljosevan C:uelhu Damasce no. IJrJsllciro, C.'lsad o, res idente 
é d omkll hul o nést:t ci tb1dé d e Oi;Hl ni:o d o P i.ouf, L?s-1·.odo do Pi:tuí. 

CONTRATADA: A c m11n.-i.a GENIVAN DOS SANTOS CAVALCANTE 0952S174425 - MB, i n.st:riI :~ n o CNrJ 
sob o n" 30.40 6 .230 /000 1• 16, e:nab elecída na Ru..-. M anoe l C::iv::ilcante, 47 2, Centro, Oet)n\;;i d o Pl.iul- PI. 
CEP: 64.753-000, L"()nl'illO: (89) 9 9454-5082. Endéréço Eletrõni<:O: (unc:i::ndammJ)i.'i.i~@ull.llÚ.l&Qlll, 

neste alo representada por seu µroprlet.árlo o Sr. Ccn lvan d os Santos Caval cantc, brosltelro. sollclro. 
u111 1,res~ rio, p o r t;. tl or da céd ula d e id e ntidade 11º 20 13 4 32 SS P/1) 1 u CPF n" 095, 251 ,7◄-4-25, i-csld e n1e e 
domlclllado n.\ H.U.'I Palma, sn . Cldr.dc- Nov.1. UN.\nh\ do Piauí - PI , CEP: C.1 .75:J •OOO. 

PONTE 1)8 R ECURSOS: l~ ecti rsus Ord iuários do M u n icípio de Ot-lf. n i.t do l)ia~1í p,tr;. o t'Xt-rdclo de 2025. 

VALOR TOTAL: RS 61.350.00 {sess-ent;i e um mil. uezcnt os- e clnquent::i reais), 

DATA DA AS.'iilNATURA DO C:ONTRATO: 27 de j:rnei rn ele 20 2S. 

VJGtNCIA DO CONTRATO; 27/0 1/2025 a 31/ 12/2025. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 75, Inciso li , d :i Lei n• 14.133/2021. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede drt Prcíclturo do Municlplo. Rurt Frrtnclsco Dclmo,des, s/11, Ccnll"ó, 
Bet!lnla do Pl:tuf-PI . 

ANTONIO flt::H.H.l::IH.A UI:: MAt;lfüU JUNIOH. 
/\GENTE DE CONTRATAÇÃO 

Setor' de Lic itações e Contratos J\dmlnistr'ativos 
Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro. 


